

Formularul interdepartamental tipizat nr. 3  
Aprobat de DAAS al Republicii Moldova  
prin ordin nr. 17 din 1 martie 1999

**NOTA INFORMATIVA**  
**privind valoarea lucrarilor executate**  
**pe luna Octombrie 2021**

Investitor (Beneficiar) Consiliul Raional Călărași

c/f 1007601009886

Antreprenor general S.A. "Drumuri-Strășeni" sectorul Călărași

c/f 1003600111971


S antreprenor

Contract Nr 83 din 20,10,2021

Denumirea obiectului executat **Reabilitarea drumului public local L345  
R21-drum de acces spre s. Frumoasa**

| Denumirea obiectelor,<br>categoriilor de lucrari | Valoarea lucrarilor executate, lei                |                            |                                             |
|--------------------------------------------------|---------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------------------------|
|                                                  | De la inceputul anului<br>inclusiv luna raportata | Din care pe luna raportata |                                             |
|                                                  |                                                   | Total                      | Inclusiv lucrari de<br>montare a utilajului |
| A                                                | 1                                                 | 2                          | 3                                           |
| Valoarea lucrarilor de antrepriza                | 1.059.711,55                                      | 1.059.711,55               |                                             |
| Taxa pe valoare adaugata 20%                     | 211.942,31                                        | 211.942,31                 |                                             |
| Total general                                    | 1.271.653,86                                      | 1.271.653,86               |                                             |

Intocmit

Antreprenor: S.A. "Drumuri-Strășeni" sectorul Călărași  șef sector, Beșelea Vadim

Aprobat

Beneficiar: Consiliul Raional Călărași

  șef raion, Bolea Ștefan

Antreprenor S.A. Drumuri-Straseni sector Calarasi  
(denumirea)

Investitor Consiliul Raional Calarasi  
(denumirea)

Obiect Reabilitarea drumului public local L345  
R21 - drum de acces spre s. Frumoasa

## PROCES - VERBAL

de receptie a lucrarilor executate  
pe luna Octombrie 2021

Valoarea de deviz: 1 271 653,86 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                                                | U.M.  | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |            |
|--------|-----------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|---------------------------------------|------------------------|------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                                                      |       |                                       | Pe unitate de măsură   | Total      |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                                                    | 4     | 5                                     | 6                      | 7          |
| 1      | DI158C                      | Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 3 m2: grosime 5 cm                                                                                                   | m2    | 30,000                                | 190,57                 | 5 717,05   |
| 2      | DH02B                       | Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea<br>Коэффициент к трудозатратам=2,000<br>Коэффициент к материалам=2,000<br>Коэффициент к машинам=2,000 | 100m2 | 24,600                                | 101,32                 | 2 492,40   |
| 3      | TsC54B                      | Strat de fundatie din piatra sparta H=10cm                                                                                                                                                           | m3    | 246,000                               | 407,42                 | 100 225,87 |
| 4      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                         | t     | 1,599                                 | 8 844,63               | 14 142,57  |
| 5      | DB19G                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                       | m2    | 2 460,000                             | 181,74                 | 447 087,55 |
| 6      | DI107                       | Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic                                                                                                         | t     | 0,799                                 | 8 844,86               | 7 067,04   |
| 7      | DB16H                       | Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica                                                                                   | m2    | 2 460,000                             | 139,22                 | 342 475,61 |

| 1 | 2     | 3                                                                 | 4  | 5       | 6     | 7         |
|---|-------|-------------------------------------------------------------------|----|---------|-------|-----------|
| 8 | DI115 | Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm | m2 | 410,000 | 42,44 | 17 400,39 |

|  |                                           |      |                     |
|--|-------------------------------------------|------|---------------------|
|  | Total                                     | lei  | 936 608,48          |
|  | Asigurari sociale si medicale din salariu | 24 % | 6 866,90            |
|  | Total                                     |      | 943 475,38          |
|  | Cheltuieli de regie                       | 8 %  | 75 478,03           |
|  | Total                                     |      | 1 018 953,41        |
|  | Beneficiu de deviz                        | 4 %  | 40 758,14           |
|  | Total                                     |      | 1 059 711,55        |
|  | TVA                                       | 20 % | 211 942,31          |
|  | <b>Total deviz:<br/>Inclusiv salariu</b>  |      | <b>1 271 653,86</b> |

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)  
S.A. Drumuri-Straseni sector Calarasi

Investitor: Consiliul Raional Calarasi

(denumirea)

(denumirea)

sef sector *Beșlea* Beșlea Vadim  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)

presedinte Raion *Beșlea Ștefan*  
(funcția, numele, prenumele, semnătura)



*Șef Direcție de Construcții  
V. Mărcău VSJ*